
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 247/2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 17/14-07-2014 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση δημόσιου πλειοδοτικού φανερού και 

προφορικού διαγωνισμού (δημοπρασία) εκμίσθωσης χώρων μεταβίβασης απλής 
χρήσης αιγιαλού και παραλίας». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 14-07-2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00π.μ., στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 25517/16/10-07-2014 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 

2. Δούλος Παντελής – Μέλος    2. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αν/δρος 
3. Προκόπης Πέτρος – Μέλος    3. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος 
5. Νικολόπουλος Νικόλαος – Μέλος 
6. Κολόσακας Άγγελος – Μέλος  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξη (6) και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 
Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της προ 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα και αφορά την έγκριση του πρακτικού & την κατακύρωση του 

δημόσιου πλειοδοτικού φανερού και προφορικού διαγωνισμού (δημοπρασία) εκμίσθωσης 
χώρων μεταβίβασης απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας, που πραγματοποιήθηκε σήμερα 

14/7/2014. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ 
ημερήσιας διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την επίλυσή του. 

Θέτω υπόψη σας το πρακτικό στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Σήμερα την 14/07/2014 ημέρα Δευτέρα & ώρα 12.00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο η Επιτροπή Διαγωνισμού του άρθρου 1 παρ. 1 του ΠΔ 

270/81 για τη διενέργεια του δημόσιου πλειοδοτικού φανερού και προφορικού 
διαγωνισμού (δημοπρασία) εκμίσθωσης χώρων μεταβίβασης απλής χρήσης αιγιαλού και 
παραλίας σε τρίτους για εκμετάλλευση έναντι ανταλλάγματος (καντίνες), σύμφωνα με τους 



2 

 

όρους του διαγωνισμού που καταρτίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 236/2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής και την υπ’ αριθμ. 24777/1563/01.07.2014 περίληψη διακήρυξης 

του Αντιδημάρχου Οικονομικών που δημοσιεύθηκε με σε μια ημερήσια  τοπική εφημερίδα 
του νομού εφημερίδα «Ενημέρωση» & τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Λαζαράκειου Δημοτικού Μεγάρου.  

Οι προσφορές που εκδηλώθηκαν στη διάρκεια της φανερής πλειοδοτικής διαδικασίας κατά 
θέση όπως αναφέρονται στην διακήρυξη :  

1.   Τοπική κοινότητα Ροβιάτας της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας 
Θέση 1 περιοχή  «Ροβιάτας» : τμήμα διαστάσεων: (2,40 Χ 4,00) + (3,00Χ6,80)= 30,00 
τ.μ.  (χώρος  προς εκμίσθωση για τοποθέτηση καντίνας αρ. 1. )  

Για την παραπάνω θέση υπήρξε  μια & μοναδική προσφορά που αναφέρεται παρακάτω :  
Ονοματεπώνυμο :Λαπιώτη Βασιλική του Παναγιώτου  

Αρ. Δελτίου ταυτότητας:  Χ- 12555 
Α.Φ.Μ.:   039579829  
Ενοίκιο : 450,00 €  

Κατέθεσε όλα τα δικαιολογητικά όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το άρθρο 7 
της διακήρυξης.   

Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι η Λαπιώτη Βασιλική του Παναγιώτου . 
 

       2   Τοπική κοινότητα Ροβιάτας της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας 

Θέση 2 περιοχή  «Ροβιάτας» : τμήμα διαστάσεων: (2,40 Χ 4,00) + (3,00Χ6,80)= 30,00 
τ.μ.  (χώρος προς εκμίσθωση για τοποθέτηση  καντίνας  αρ. 2).  

 
Για την παραπάνω θέση δεν εκδηλώθηκε κανένα ενδιαφέρον . 

H δημοπρασία για την παραπάνω θέση κηρύσσεται άγονη & θα διενεργηθεί την Δευτέρα 

21/07/2014 & ώρα 12.00  

 

3.Τοπική  Κοινότητα Ροβιάτας της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας 
Θέση 3 περιοχή  «Ροβιάτας» : τμήμα διαστάσεων: (5,00 Χ 10,00) + (5,00 Χ 50,00)= 

50,00 τ.μ.  (χώρος προς εκμίσθωση για ομπρέλες , ξαπλώστρες αρ. 1 ). 
 

 Για την παραπάνω θέση υπήρξε  μια & μοναδική προσφορά που αναφέρεται παρακάτω :  

Ονοματεπώνυμο :Λαπιώτη Βασιλική του Παναγιώτου  
Αρ. Δελτίου ταυτότητας:  Χ- 12555 

Α.Φ.Μ.:   039579829  
Ενοίκιο : 750,,00 €  
Κατέθεσε όλα τα δικαιολογητικά όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το άρθρο 7 

της διακήρυξης 
 

Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι η Λαπιώτη Βασιλική του Παναγιώτου . 
 

4. Τοπική  κοινότητα Ροβιάτας της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας 

Θέση 4. περιοχή  «Ροβιάτας» : τμήμα διαστάσεων: (5,00 Χ 10,00) + (5,00 Χ 50,00)= 
50,00 τ.μ.  (χώρος προς εκμίσθωση για ομπρέλες , ξαπλώστρες αρ. 2  ). 

 

Για την παραπάνω θέση δεν εκδηλώθηκε κανένα ενδιαφέρον και ο επαναληπτικός 
πλειοδοτικός διαγωνισμός για τη συγκεκριμένη θέση θα διενεργηθεί τη Δευτέρα 

21/07/2014 & ώρα 12.00.  

 

 



3 

 

 

5 Δημοτική κοινότητα Αμαλιάδας θέση παραλία Μαραθιάς : τμήμα διαστάσεων 10,00 χ 

10,00 = 100 τ.μ. (χώρος προς εκμίσθωση για ομπρέλες , ξαπλώστρες ). 
      Για την παραπάνω θέση υπήρξε  μια & μοναδική προσφορά που αναφέρεται παρακάτω: 

  

Ονοματεπώνυμο : Σωτηρόπουλος Γεώργιος του Κων/νου  
Αρ. Δελτίου ταυτότητας:  αι 215374  

Α.Φ.Μ.:   114383125 
Ενοίκιο : 1. 500,00 €  
 

Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι ο Σωτηρόπουλος Γεώργιος του Κων/νου 
 

Κατέθεσε όλα τα δικαιολογητικά όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το άρθρο 7 
της διακήρυξης 

6 Τοπική κοινότητα Σαβαλίων της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας  παράκτια θέση 

<<ΚΑΣΙΔΙΑΡΗΣ>> : τμήμα διαστάσεων: 17,50 Χ 10,00 = 175,00 τ.μ. (χώρος προς 
εκμίσθωση για ομπρέλες , ξαπλώστρες αρ. 1  ). 

 
Για την παραπάνω θέση  εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από την  
 

Ονοματεπώνυμο : Γαλιατσάτου Μαγδαληνή   
Αρ. Δελτίου ταυτότητας:  ΑΒ 765423 

Α.Φ.Μ.:   134129685 
Ενοίκιο : 2.625,00 €  € 
Δεν προσκόμισε φορολογική ενημερότητα & ασφαλιστική ενημερότητα  & αποκλείστηκε της 

δημοπρασίας . 
 

Σύμφωνα με τα παραπάνω δεν υπήρξε πλειοδότης καθόσον δεν κατέθεσε όλα τα 
δικαιολογητικά που προβλέπονται από το άρθρο 7 της διακήρυξης 

 
H δημοπρασία για την παραπάνω θέση κηρύσσεται άγονη & θα διενεργηθεί την Δευτέρα 
21/07/2014 & ώρα 12.00  

 
7 Τοπική κοινότητα Σαβαλίων της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας  παράκτια θέση 

<<ΚΑΣΙΔΙΑΡΗΣ>> : τμήμα διαστάσεων: 17,50 Χ 10,00 = 175,00 τ.μ. (χώρος προς 
εκμίσθωση για ομπρέλες , ξαπλώστρες αρ. 2  ). 

  

Για την παραπάνω θέση υπήρξε  μια & μοναδική προσφορά που αναφέρεται παρακάτω : 

 

 Ονοματεπώνυμο : Κερπινιώτης Βλάσιος του Δημητρίου  
Αρ. Δελτίου ταυτότητας:  ΑΒ 767414 
Α.Φ.Μ.:   047502992 

Ενοίκιο : 2.625,00 €  
Κατέθεσε όλα τα δικαιολογητικά όλα τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το άρθρο 7 

της διακήρυξης. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι ο Κερπινιώτης Βλάσιος του Δημητρίου 
 Το πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας υπογράφουν η επιτροπή Διαγωνισμού καθώς & 

οι πλειοδότες 



4 

 

Η κατακύρωση της δημοπρασίας θα γίνει με απόφαση της οικονομικής επιτροπής & το 
αποτέλεσμα θα εγκριθεί από την οικεία Περιφέρεια , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

72 παρ. 1ε του Ν. 3852/10 & του άρθρου 5 παρ. 8. Του ΠΔ270/81.  
 Για την διαπίστωση των παραπάνω ,συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό το οποίο αφού 

αναγνώστηκε 7 βεβαιώθηκε υπογράφεται». 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε 
του Ν. 3852/10 & του άρθρου 5 παρ. 8. του ΠΔ270/81, το πρακτικό διαγωνισμού, μετά 

από διαλογική συζήτηση, μειοψηφούντος του κ. Κολόσακα Άγγελου με όχι, 
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
1. Την έγκριση του πρακτικού & την κατακύρωση του δημόσιου πλειοδοτικού φανερού και 

προφορικού διαγωνισμού (δημοπρασία) εκμίσθωσης χώρων μεταβίβασης απλής χρήσης 
αιγιαλού και παραλίας, που πραγματοποιήθηκε στις 14/7/2014 όπως αναφέρεται 
ανωτέρω. 

2. Για τη θέση 2 περιοχή  «Ροβιάτας» Τοπική κοινότητα Ροβιάτας της Δημοτικής Ενότητας 
Αμαλιάδας δεν εκδηλώθηκε κανένα ενδιαφέρον και ο επαναληπτικός πλειοδοτικός 

διαγωνισμός για τη συγκεκριμένη θέση θα διενεργηθεί τη Δευτέρα 21/07/2014 & ώρα 
12.00.  

3. Για τη θέση 4. περιοχή  «Ροβιάτας» Τοπική  κοινότητα Ροβιάτας της Δημοτικής Ενότητας 

Αμαλιάδας δεν εκδηλώθηκε κανένα ενδιαφέρον και ο επαναληπτικός πλειοδοτικός 
διαγωνισμός για τη συγκεκριμένη θέση θα διενεργηθεί τη Δευτέρα 21/07/2014 & ώρα 

12.00.  
4. Για την παράκτια θέση <<ΚΑΣΙΔΙΑΡΗΣ>> στην Τοπική Κοινότητα Σαβαλίων της 

Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από την Γαλιατσάτου 

Μαγδαληνή, η οποία αποκλείστηκε από το διαγωνισμό καθώς δεν προσκόμισε 
φορολογική ενημερότητα & ασφαλιστική ενημερότητα. Επειδή δεν υπήρξε άλλος 

πλειοδότης ο επαναληπτικός πλειοδοτικός διαγωνισμός για τη συγκεκριμένη θέση θα 
διενεργηθεί τη Δευτέρα 21/07/2014 & ώρα 12.00. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 247/2014 

. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 14-07-2014 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 
 

 


